CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 10/2024.

Luiz Henrique Pedro, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno no artigo 142, Indica ao Sr. Prefeito

Municipal, a EXTENSÃO DO HORÁRIO NOTURNO dos poços de água

potável aberto ao público, passando das 20:00 horas para as 22:00 horas

semanalmente.

Justificativa:

   Este pedido vem de encontro com a necessidade da

população em estender o horário noturno para coleta de água potável

semanalmente, sendo que muito moradores trabalham fora do município, e

por chegar um horário cada dia mais tarde em suas residências e pelo fato

de que cada dia mais os níveis de calor vem intensificando e o consumo de

água aumenta, espero o atendido do pleito, segue os locais e horários de

atendimento:

- Poço artesiano Escola José Sabbag

- Poço artesiano Estádio Theophilo Cordovil

- Poço artesiano Núcleo Sebastião José Pupo

(Atualmente) De Segunda a sexta - 07:00 as 20:00

(Passando para às 22Hs).

Sábado -  Domingo - Feriado - 09:00 as 20:00

 (Passando para às 22Hs).

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2024.

Luiz Henrique Pedro

Vereador